[image: image1.jpg]

Красноярский край

                                         Ачинский район

Белоярский сельский Совет депутатов

                        Р Е Ш Е Н И Е
28.11.2024

                                с. Белый Яр

                          № 29-179Р

О внесении изменений и дополнений в решение Белоярского сельского Совета депутатов от 16.03.2020  №33-205Р «Об утверждении Положения  о старосте сельского населенного пункта Белоярского сельсовета»
В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании протеста Ачинской городской прокуратуры от 17.10.2024 г., руководствуясь ст. 21, 25 Устава Белоярского сельсовета Ачинского района Красноярского края, РЕШИЛ:
        1. Внести в решение Белоярского сельского Совета депутатов от 16.03.2020  №33-205Р «Об утверждении Положения  о старосте сельского населенного пункта Белоярского сельсовета» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. пункт 4.1 статьи 4 Приложения дополнить пунктом «9» следующего содержания: «приобретения им статуса иностранного агента».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию

по экономической и бюджетной политике, сельскому хозяйству и  землепользованию.
      3.  Решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном листе «Белоярские Вести».
Председатель Белоярского                                                                            Глава
сельского Совета депутатов                                                                          Белоярского сельсовета

              А.В. Горковенко                                                                                          А.С. Сабиров